

Réseau Marocain COVID-19 et Cancer "Moroccan COVID-19 & Cancer Network (McoN)"

Webinar

PRISE EN CHARGE DU CANCER DE L'ENFANT EN SITUATION DE PANDÉMIE - COVID-19



En partenariat avec:



Société Marocaine d'Hématologie et Oncologie Pédiatrique (SMHOP)



Société Marocaine d'Infectiologie Pédiatrique et de Vaccinologie (SOMIPEV)

MERCREDI 29 AVRIL 2020 À 15H

Programme

Epidémiologie, bases fondamentales et revue de littérature Modération : Mhamed Harif, Sarra Benmiloud		
15h00 - 15h30	Aspects épidémiologique, phys- io-pathologique et clinique des enfants atteints de COVID-19	Mohammed Bouskraoui
15h30 - 16h00	Etat actuel des connaissances sur le COVID- 19 chez l'enfant atteint de cancer	Siham Cherkaoui
16h00 - 16h30	Adaptation des équipes d'oncologie pédiatrique Marocaine à la situation de pandémie COVID-19	Laila Hessissen
16h30 - 17h00	Discussion	
Mot de clôture	Karim Ouldim	

Orateurs et modérateurs



Mohammed Bouskraoui

Professeur en Pédiatrie

Faculté de Médecine et Pharmacie de Marrakech

Chef de service - Pédiatrie A CHU Mohammed VI - Marrakech

Président de la Société Marocaine d'Infectiologie Pédiatrique et de Vaccinologie (SOMIPEV)



Siham Cherkaoui

Professeur d'hématologie-oncologie pédiatrique

Faculté de Médecine et Pharmacie de Casablanca

Unité d'hématologie-oncologie pédiatrique CHU Ibn Rochd, Casablanca,

Présidente de la Société Marocaine d'Hématologie et Oncologie Pédiatrique (SMHOP)



Laila Hessissen

Professeur en Oncologie Pédiatrique

Faculté de Médecine et Pharmacie de Rabat

Chef de Service d'hématologie et d'Oncologie Pédiatrique CHU Ibn SINA – Rabat

Membre du bureau de la Société Marocaine d'Hématologie et Oncologie Pédiatrique (SMHOP)



Mhamed Harif

Professeur d'hématologie et d'Onco-hématologie

Faculté de Médecine et de Pharmacie de Tanger

Directeur du CHU de Tanger



Sarra Benmiloud

Professeur en Hémato-Oncologie Pédiatrique

Faculté de Médecine et Pharmacie de Fès

Responsable de l'unité de l'hémato-oncologie pédiatrique CHU Hassan II Fès



Karim Ouldim

Directeur de l'institut de Recherche sur le Cancer IRC

Président du conseil scientifique de l'Institut de Recherche sur le Cancer

Professeur en Génétique Médicale





Cancer Research Institute

Sidi Harazem Road, Shore Park Street, 30070, FEZ

www.irc.ma

Contactez nous : Par mail : contact@irc.ma / Par téléphone: 06 62 78 13 27